[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

Виллозского городского поселения
Ломоносовского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 704
28  декабря 2017 года                                                                                    гп. Виллози

Об утверждении муниципальной программы
«Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание

 автомобильных дорог  общего  пользования местного значения,

в населенных пунктах муниципального образования Виллозское

городское поселение Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области  на 2018 - 2020 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением об администрации муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Постановлением местной администрации от 14.10.2014 года № 304 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на период с 2018 года по 2020 год» (Приложение № 1).
2. Постановление № 396 от 28.12.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  на период с 2016 года по 2018 год»» со всеми изменениями и дополнениями считать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети  интернет муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Виллозского городского поселения

  Козырев В.В.

Согласовано _____________________ /__Красная С.Н./
Утверждено

Постановлением Главы Местной администрации № 704 от 28.12.17 г.

[image: image2.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Строительство,  капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения в населенных пунктах муниципального образования Виллозское  городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2018 - 2020 годы »

2017

Паспорт муниципальной программы

«Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2018 - 2020 годы»
	Наименование муниципальной программы
	«Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2018 - 2020 годы» (далее – Программа).

	Мероприятия
	1. Капитальный ремонт   и ремонт дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах;

2. Содержание дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах.

	Цели муниципальной  программы
	Повышение эффективности и  безопасности функционирования  сети   автомобильных   дорог  общего пользования местного значения;

Обеспечение социально-экономических интересов муниципального образования, создание условий для устойчивого развития муниципального образования и улучшение условий жизни населения;

Улучшение  транспортно-эксплуатационного     состояния  существующей  сети  автомобильных   дорог  общего пользования местного значения;

Приведение улично-дорожной сети в соответствие с требованиями норм и технических регламентов;

	Основание для разработки  муниципальной программы
	-Конституция Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

-Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; -Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

-Устав муниципального образования Виллозское городское поселение.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Виллозского городского поселения Ломоносовского района

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Виллозского городского поселения Ломоносовского района

	Исполнители мероприятий муниципальной

программы
	Администрация Виллозского городского поселения Ломоносовского района

	Сроки реализации муниципальной программы
	С 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1) Сокращение финансовых затрат на выполнение ремонта;

2) Усиление прочности покрытия проезжей части;

3) Повышение комфортности и безопасности движения автотранспорта;

4) Продление эксплуатационного срока службы дорожного покрытия;

5)  Сокращение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортным показателям.

	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования составляет 115 834,20 тыс. рублей из средств местного бюджета муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с учетом финансирования из средств Дорожного фонда Ленинградской области. Объем финансирования из средств Дорожного фонда Ленинградской области определяются нормативно-правовыми актам Ленинградской области.

2018 год  - 46 064,20 тысяч рублей;

2019 год – 40 120,0 тысяч рублей;

2020 год – 29 650,0 тысяч рублей.

В ходе реализации муниципальной программы размеры денежных средств выделяемых на реализацию мероприятий могут быть скорректированы с учетом инфляции.

1. Общие положения

Сфера действия Программы

Муниципальная программа «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на период с 2018 года по 2020 год» направлена на повышение эффективности и  безопасности функционирования  сети   автомобильных   дорог  общего пользования местного значения.

Программа является организационной и методической основой для определения и реализации приоритетов в области дорожного хозяйства муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Социально-экономическая значимость Программы

Сложившаяся в настоящее время ситуация с дорожным хозяйством муниципального образования связана с комплексом проблем финансового, материально-технического, социального характера, будущее положение дел в этой области целиком зависит от отношения органов  самоуправления, руководителей учреждений и организаций к решению вопросов указанной сферы. Принятие организационных и перспективных практических решений и мер в этой области позволит значительно снизить социальную напряженность, достигнуть высокого уровня комфортности условий проживания населения.

Перед органами местного самоуправления поселения стоит задача по совершенствованию и развитию улично-дорожной сети в соответствии с потребностями экономики, стабилизации социально-экономической ситуации и росту благосостояния населения поселения.

В настоящее время необходимо обеспечить соответствие параметров улично-дорожной сети потребностям участников дорожного движения, в связи, с чем возникает необходимость разработки системы поэтапного совершенствования автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая проезды к дворовым территориям и дворовые территории многоквартирных домов, с доведением её характеристик до нормативных с учётом ресурсных возможностей.

2. Основные цели и задачи программы

Основные цели муниципальной целевой программы:

· повышение эффективности и безопасности функционирования улично-дорожной сети на территории поселения;

· обеспечение социально-экономических интересов поселения;
· создание условий для устойчивого развития поселения;
· улучшение условий жизни населения на территории поселения.
Муниципальная программа предусматривает решение следующих задач:

· Улучшение  транспортно-эксплуатационного     состояния  существующей  сети  автомобильных   дорог  общего пользования местного значения;

· Приведение улично-дорожной сети,  включая проезды к дворовым территориям и дворовые территории многоквартирных домов в соответствие с требованиями норм и технических регламентов;
· сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Сроки и этапы реализации программы

Программа действует с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
4. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета  муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и при необходимости, средств Дорожного фонда Ленинградской области.
В ходе реализации муниципальной программы размеры денежных средств выделяемых на реализацию подпрограмм могут быть скорректированы с учетом инфляции.

Мероприятия

	№
	Населенный пункт
	«Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования местного значения, в населенных пунктах муниципального образования Виллозское  городское  поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на период с 2018 года по 2020 год»

	Объем работ\тех. описание.
	Наименование мероприятия
	Финансирование (тыс. рубл.)
	Финансирование (тыс. рубл.)
	Финансирование (тыс. рубл.)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Средства из привлекаемых внебюджетных источников

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1

	Составление смет
	400
	400
	400

	2

	Технический надзор
	400
	400
	400

	3
	Населенные пункты Виллозского городского поселения
	восстановление покрытий
	 Ямочный ремонт, ремонт асфальтового покрытия, ремонт дорог, пешеходных дорожек.
	2500
	3000
	3000

	4
	д. Саксолово
	Длина дорожного покрытия 120 метров
Ширина дорожного покрытия 3,2 метра
Общая площадь ремонтируемого дорожного полотна 500 м2
	Ремонт дороги между пер.Малый и пер. Радужный
	600

	5
	д. Саксолово

	Ремонт дороги, переулок от ул. Центральная до ул. Луговая
	600

	6
	д. Саксолово
	Основание, цебень
	Ремонт дороги, пер. Малый

	600

	7
	д. Саксолово
	Основание, цебень
	Ремонт дороги, переулок Тупиковый

	600

	8
	д. Саксолово
	Основание, цебень. Ширина 6 м
	Ремонт дороги, ул. Луговая

	1500

	9
	д. Саксолово
	Основание, цебень
	Ремонт дороги, переулок за Солнечным

	600

	10
	д. Саксолово

	Ремонт пер. Радужный
	550

	11
	д. Саксолово

	Уширение дороги пер.Радужный
	300

	12
	д. Саксолово
	Длина дорожного покрытия 120 метров
Ширина дорожного покрытия 2 метра
Общая площадь ремонтируемого дорожного полотна 240 м2
	Ремонт дороги ул. Центральная
	300

	13
	гп.Виллози
	Общая площадь ремонтируемого дорожного полотна 1000 м2
	Ремонт проездов у домов 10,16
	1200

	14
	гп.Виллози

	Ремонт въезда
	1500

	15
	д.Кавелахта

	Ремонт проезда у дома 60
	200

	16
	д.Кавелахта

	Ремонт проезда к дому 61а
	200

	17
	д.Кавелахта

	Ремонт проезда к детской площадке
	200

	18
	д.Ретселя
	Общая площадь ремонтируемого дорожного полотна 2100 м2
	Ремонт проездов  у домов 1-3
	2500

	19
	 д. Перекюля и д.Карвала

	Ремонт дороги между  д. Перекюля и д.Карвала
	1500

	20
	д. Перекюля

	Ремонт дороги  от участка  47:14:0609002:35 до  47:14:0609002:45
	1000

	21
	 д.Перекюля

	Проектирование строительства дороги от «Дома надежды на горе» до участка  47:14:0609003:14
	500

	22
	 д.Перекюля

	Строительство дороги от «Дома надежды на горе» до участка  47:14:0609003:14

	2000

	23
	 д. Карвала

	Ремонт подъезда  к участку   47:14:0608002:10
	600

	24
	д. Карвала

	Ремонт подъезда  к участку  47:14:0608002:35
	600

	25
	д. Карвала
	300м асфальтирования дороги

	400

	26
	д. Пикколово

	Проектирование ремонта дороги
	500

	27
	д. Пикколово
	Фрезерование. Устройство основания. Устройство асфальтобетонного покрытия.
10704,3 м2
	Ремонт дороги
	11000

	28
	д. Пикколово, от ул. 63 Гв.Дивизии

	Ремонт дороги
	479,8

	369,4

	29
	д. Малое Карлино  Пушкинское ш.

	Ремонт дороги
	5500

	30
	д.Малое Карлино

	Проектирование дороги в  от Пушкинского шоссе до участка ИЖС  47:14:0605004:21
	1000

	31
	д.Малое Карлино

	Строительство дороги в  от Пушкинского шоссе до участка ИЖС  47:14:0605004:21

	5000

	32
	д.Малое Карлино

	Ремонт дороги ИЖС
	600

	33
	д.Малое Карлино

	Ремонт дороги у дома № 18к1
	500

	34
	д.Малое Карлино

	Ремонт въезда
	1500

	35
	д.Малое Карлино

	Уширение дороги между домами 20 и 23
	300

	36
	д.Малое Карлино

	Ремонт дороги ИЖС у дома №21
	800

	37
	д.Малое Карлино

	Ремонт проезда м/у д. 20 и 18
	455

	38
	д.Малое Карлино

	Ремонт перекрестка у пож. депо
	620

	39
	д.Малое Карлино

	Устройство парковки у д. 25
	890

	40
	д.Рассколово
	Ширина 6м
	Ремонт дороги
	1000

	Уширение дороги
	600

	41
	д.Рассколово
	105 ФЗ
	Проектирование улично-дорожной сети

	1000

	42
	 Д.Перекюля

	Экспертиза проекта строительства
	100

	Экспертиза проектно-сметной документации
	400
	500
	500

	ИТОГО ПО ГОДАМ
	42294,8
	34200
	26200
	369,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	103064,20

	№
	Населенный пункт
	Содержание дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах Виллозского городского поселения

	Подраздел

	Подраздел 2

	Объем работ\тех. описание.
	Наименование мероприятия
	Финансирование (тыс. рубл.)
	Финансирование (тыс. рубл.)
	Финансирование (тыс. рубл.)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Средства из привлекаемых внебюджетных источников

	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	1

	Содержание дорог, уборка дорог
	2000
	2020
	2050

	2

	Приобретение и поставка трактора

	2500

	3

	Установка и ремонт искусственных дорожных неровностей
	1000
	1000
	1000

	4

	Паспортизация дорог
	200
	200
	200

	5

	Формирование земельных участков под дорогами общего пользования местного значения
	200
	200
	200

	ИТОГО ПО ГОДАМ
	3400
	5920
	3450
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	12770